
Dodatek č. 1
k příkazní smlouvě č. 6360/21/V, UV ze dne 09.12.2021

uzavřené podle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva11), mezi následujícími smluvními stranami:

Příkazci:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice, Česká republika
IČO: 00216275
DIČ: C Z00216275__________________________
zastoupena: rektorem
(dále jen ,,U PC E “)

a

Západočeská univerzita v Plzni
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
sídlo: Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 
IČO: 49777513 
DIČ: CZ49777513
zastoupena: rektor
(dále jen ,,ZČ U “)

a

TESLA BLATNÁ, a.s.
Zapsaná u rejstříkového soudu: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 37
sídlo: Palackého 644, 388 15 Blatná
IČO: 00375306
DIČ: CZ00375306
zastoupen:

(dále jen ,,T E SL A “)

na jedné straně (dále jen "Klienti")

a

příkazník:
PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o.
společnost patentových zástupců zapsaná
v rejstříku Komory patentových zástupců ČR pod č. 2513
Sídlo: Okružní 2824, 370 01 České Budějovice 
IČ: 26039354 
DIČ: CZ 26039354
Zastoupen: jednatel společnosti
na druhé straně (dále jen „PatentCentrum”)



I. Úvodní ustanovení

Vzhledem ktom u, že v době od uzavření Smlouvy u smluvních stran došlo ke změně 
vzájemných práv a povinností dle Smlouvy, uzavírají smluvní strany podle ust. § 1901 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento Dodatek č. 1 (dále jen Dodatek“), 
kterým se mění vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy 
způsobem dle čl. II a III tohoto Dodatku.

TI. Změna vzájemných práv a povinností

Smluvní strany se dohodly, že čl. I Smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

PatentCentrum se zavazuje zastupovat klienta ve věci zpracování, podání a zastoupení v řízení 
o evropskou přihlášku vynálezu o názvu „Elektronický senzor pro selektivní detekci kapalin “ 
(pracovní název) včetně úhrady potřebných správních poplatků. Evropská patentová přihláška 
vychází z dříve podané přihlášky vynálezu PV 2022-80, dle příkazní smlouvy č. 6360/21/V, UV, 
ze které bude nárokována priorita.

Smluvní strany se dohodly, že čl. II Smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

Odměna PantentCentra bude účtována dle přiložené kalkulace nákladů, která je  jako příloha 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. Správní poplatky EPO budou účtovány ve skutečné výši 
platné k datu provedení úkonu. Fakturace bude rozdělena mezi Klienty v poměru jejich 
spoluvlastnických podílů.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nadále v platnosti a nemění se.
2. Tento Dodatek je  vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, každý účastník Smlouvy obdrží 

po jednom  (1) vyhotovení.
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Vzhledem 
k tom u, že uzavřením Dodatku se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv, sjednávají smluvní strany, že zveřejnění Smlouvy 
včetně Dodatku zajistí UPCE.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že souhlasí s jeho  obsahem, že 
údaje v něm uvedené jsou pravdivé a že tento Dodatek uzavírají svobodně a vážně, nikoliv 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

. . . ................................. . . . . .

PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o.

PatentCentrum
Příloha: Kalkulace nákladů Sedlák & Partners s.r.o.

Okružní 2824
370 01 české Budějovice 3 

IČ: 260 39 354



Příloha 1

Kalkulace nákladů souvisejících s udělením Evropského patentu z národní přihlášky 

(honoráře zástupce bez DPH a poplatky EPO)

Úkon Honorář zástupce Poplatek EPO

Podání evropské pat. přihlášky 430 € 1306

Žádost o evropskou patentovou 

rešerši
l í o e 1390 6

Designace všech členských států 

EPO
270 € 630 6

Žádost o průzkum 230 € 1750 6

Udělení Evropského patentu 270 6 990 6

Udržovací poplatky (platí se

počínaje třetím rokem od podání

přihlášky)

3. rok 130 € 505 6

4. rok 130 € 630 6

5. rok 130 € 880 6

... .

Platí se při podání přihlášky.

Překlad přihlášky z CJ do AJ: 9.000, - Kč bez DPH

Další náklady může představovat komunikace s EPO a úpravy patentu po provedení průzkumu, pokud 
bude potřeba.

Poplatky EPO se mohou změnit, zpravidla se zvyšují každý rok.

^  PatentCentrum 
SÍedlák & Partnere s.r.o.

Okružní 2824
370 01 České Budějovice 3 

IČ: 260 39 354



Podpisový list č. 1

Dodatek č. 1
k příkazní sm louvě č. 6360/21/V , UV ze dne 09.12.2021

Univerzita Pardubice

^ ■
Univci-zita Pardubice
5 i  2 I 0 Pardubice, Studentská 95

V Pardubicích d n e ........ 27 ,. 01.. .2023



Podpisový list č. 2

Dodatek č. 1
k příkazní sm louvě č. 6360/21/V , UV ze dne 09.12.2021

Západočeská univerzita v Plzni

......................... . . . iverzita v Plzni

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V Plzni dne 2 5 -01- m



Podpisový list č. 3

Dodatek č. 1
k příkazní smlouvě ě. 6360/21/V, UV ze dne 09.12.2021

TESLA BLATNÁ, a.s.

TESLA BLATNÁ, a.s.
Palackého 644 
388 01 Blatná

V Blatné dne


